
86  diário oficial Nº 33264       Segunda-feira, 05 de deZeMBRO de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-009-16
objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
serviços remanescentes para conclusão da obra de construção da 
feira agropecuária de breu branco, conforme projetos, planilha 
orçamentária e demais documentos técnicos anexos ao edital, 
e ainda, de acordo com os termos do convênio nº 063/2014, 
celebrado com a secretaria de estado de Planejamento, 
orçamento e finanças-sePof. a abertura será no dia 21/12/16 
- 09:00h. o edital poderá ser retirado na sala da cPl, sede da 
Pref. de breu branco, av. belém, s/nº, centro, breu branco-Pa, 
de 08:00 às 12:00hs. informações p/fone (94) 3786-1110.

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-013-16

Contratação da empresa acima qualificada para o fornecimento 
parcelado de Peças para manutenção preventiva e corretiva 
de moto-serras, roçadeiras e máquinas Pesadas, e roçadeiras 
novas, para atendimento da secretaria de obras e Urbanismo e 
departamento de limpeza Pública. Homologado em 11/04/16, 
em favor da empresa imPacto comÉrcio locaÇÃo e 
serviÇos ltda - ePP, cNPJ 08.870.944/0001-21, pelo valor 
global de r$ 129.678,00.

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-035-16

contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de materiais de expediente, para suprir de 
forma continuada as necessidades de todas as secretarias 
que compõem a estrutura administrativa da Prefeitura 
municipal de breu branco-Pa. Homologado em 12/09/16, 
em favor da empresa matHias e meZZomo ltda-me, cNPJ 
05.351.757/0001-43, pelo valor global de r$ 582.000,00. 
breu branco-Pa, 05 de dezembro de 2016.

Tiago Silva Marchesini 
 Presidente-cPl

Protocolo: 126783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPALDE TERRA SANTA - PA.
a PM de Terra Santa realizará no dia 14/12/16 às 09:00 hrs 
P. P. nº 0022/2016-Pmts. objeto: aquisição de 4 motocicletas 
0km destinados a premiações das festividades de aniversário do 
município de terra santa . o respectivo edital encontra-se na 
sede da P.m.de t.s

Protocolo: 126792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA 
Contrato nº 029/2016. contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: a. N. comércio de Peças e acessórios 
ltda - ePP, inscrita no cNPJ. (mf) sob o nº 08.810.254/0001-
87. contratação de empresa para fornecimento de peças e 
acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para 
veículos categorizados como leves, pesados, máquinas pesadas 
no município de cumaru do Norte - Pa. vigência a partir de 
05/06/2016 e término em 31/12/2016.
 
Contrato nº 030/2016. contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: bandeira e almeida ltda - ePP, inscrita no 
cNPJ. (mf) sob o nº 19.778.005/0001-78. contratação de empresa 
para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais 
ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, 
pesados, máquinas pesadas no município de cumaru do Norte - 
Pa. vigência a partir de 05/06/2016 e término em 31/12/2016. 

Contrato nº 031/2016. contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: c. v. a. silva & cia ltda -me, inscrita no 
cNPJ. (mf) sob o nº 09.200.793/0001-67. contratação de empresa 
para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais 
ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, 
pesados, máquinas pesadas no município de cumaru do Norte - 
Pa. vigência a partir de 05/06/2016 e término em 31/12/2016. 
Contrato nº 032/2016. contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: J b comercio de Peças eireli, inscrita no 
cNPJ. (mf) sob o nº 24.335.670/0001-27. contratação de empresa 
para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais 
ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, 
pesados, máquinas pesadas no município de cumaru do Norte - 
Pa. vigência a partir de 05/06/2016 e término em 31/12/2016. 
Contrato nº 033/2016. contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: martins & Queiroz ltda - ePP, inscrita no 
cNPJ. (mf) sob o nº 03.038.682/0001-10. contratação de empresa 
para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais 
ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, 
pesados, máquinas pesadas no município de cumaru do Norte - 
Pa. vigência a partir de 05/06/2016 e término em 31/12/2016. 
Contrato nº 034/2016 contratantes município de cumaru do 
Norte - Pa. contratado: c v a silva & ltda me inscrita, inscrita 
no cNPJ. (mf) sob o nº 09.200.793/0001-67. contratação 
de empresa para Prestação de serviços de mão de obra em 
mecânica de veículos leves, pesados e maquinas pesadas 
da frota da Prefeitura municipal de cumaru do Norte - Pa. 
vigência a partir de 30/06/2016 e término em 31/12/2016. 
Contrato nº 035/2016. contratantes município de cumaru 
do Norte - Pa. contratado: J b comércio de Peças eireli - ePP 
inscrita, inscrita no cNPJ. (mf) sob o nº 24.335.670/0001-27. 
contratação de empresa para Prestação de serviços de mão 
de obra em mecânica de veículos leves, pesados e maquinas 
pesadas da frota da Prefeitura municipal de cumaru do Norte - 
Pa. vigência a partir de 30/06/2016 e término em 31/12/2016.

Protocolo: 126784
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE IRITUIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA 
AVISO DE EDITAL

a Prefeitura municipal de irituia comunica a abertura das 
inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento de 
vagas a cargos efetivos da Prefeitura municipal. o candidato 
poderá realizar sua inscrição na modalidade online (via 
internet) no site da fadesP no período de 05/12/2016 a 
09/01/2017. as normas do concurso Público, os números de 
vagas, a síntese das atividades, os requisitos para investidura 
no cargo, bem como a salário base, constam no edital n° 
01/2016/Pmi e seus anexos, que está publicado no quadro de 
avisos e no site Prefeitura municipal, assim como, no portal: 
www.portalfadesp.org.br, instituição realizadora do concurso. 
irituia-Pa, 02 de dezembro de 2016.

Jose de Anchieta Lima de Oliveira 
Prefeito municipal de irituia

Protocolo: 126785
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE JURUTI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

o Prefeito Municipal de Juruti - PA, no uso de suas atribuições, 
torna pública, para ciência dos interessados, retificação no Edital 
n° 01/2016/PmJ que visa o provimento de cargos do quadro de 
pessoal da Prefeitura municipal, alterando o anexo i e anexo 
ii do edital supracitado. o edital n° 02/2016/PmJ com estas 
alterações está disponível no site da fadesP (www.portalfadesp.
org.br), instituição organizadora do certame, e no quadro de 
avisos da Prefeitura.

Juruti-Pa, 02 de dezembro de 2016. 
Marco Aurelio Dolzane do Couto 

Prefeita municipal de Juruti
Protocolo: 126786

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA DE NOVA TIMBOTEUA-PA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 004/2016 - CPL/SMSNT- PMNT

Proc. Adm. n° 190903/2016-SMSNT/PMNT. objeto: 
aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da secretaria mun. de saúde de Nova timboteua. 
autorizado pelo exmo. sr. Prefeito adeilsom raimUNdo 
Pessoa silva. fundamento legal: art. 24º, inciso iv da lei nº 
8.666/93. Justificativa: Caráter emergencial, para assegurar a não 
interrupção da prestação de serviços essenciais. declaração de 
Dispensa em 26/09/2016. Ratificação em 26/09/2016. Contrato: 
004/2016-dl/smsNt/PmNt. valor global: r$ 26.497,50 (vinte 
e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos). vigência: 27/09/2016 à 25/12/2016. contratada: e 
b ladislaU & cia ltda - me - cNPJ nº 05.621.750/0001-02.

JÉSSICA MAITÊ OLIVEIRA MAIA 
Presidente da cPl

Protocolo: 126790

PREFEITURA DE NOVA TIMBOTEUA-PA 
RETIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016 - CPL/SEMTEPS- PMNT
a Prefeitura de Nova timboteua torna público a retificaÇÃo do 
aviso de dispensa de licitação do Proc. adm. Nº 201016/2016 - 
SEMTEPS/PMNT, publicado no dia 01/11/2016, no Diário Oficial 
do estado, edição n° 33242, página 63. onde se lê: “dispensa 
de licitação Nº 001/2016 - cPl/semtePs - PmNt” e “contrato: 
001-dl/2016-semtePs/PmNt” leia-se: “dispensa de licitação 
Nº 002/2016 - cPl/semtePs - PmNt” e “contrato: 005-dl/2016-
semtePs/PmNt”, permanecendo inalterado os demais termos. 

Jéssica Maitê Oliveira Maia
 Presidente da cPl.

Protocolo: 126791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 3/2015-004SEMOB.

a Prefeitura municipal de Parauapebas, através da comissão 
Permanente de licitação, designada pela Portaria N.º 
982/2016, em conformidade com a lei federal n.º 8.666/1993 e 
disposições do edital de licitação, torna público aos interessados 
na coNcorrÊNcia n° 3/2015-004semob que após o julgamento 
dos recursos e diante a possibilidade da administração Pública 
rever seus atos, consubstanciado no Princípio da autotutela, e 
levando em consideração a decisão preferida nos relatÓrios 
tÉcNicos emitidos pela semob em 25/11/2016, retificamos 
o julgamento anteriormente proferido, e julgamos Habilitadas 
as empresas, coNstrUtora e traNsPortadora carvalHo 
ltda, Jm terraPlaNagem e coNstrUÇÕes ltda, etec 
emPresa tÉcNica ltda e Hb20 coNstrUÇÕes ltda por 
cumprir com todos os critérios e exigências definidos no edital, 
sendo mantida a inabilitação das demais empresas.
ficam intimadas desde já, as licitantes interessadas em acompanhar 
a abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas 
habilitadas no presente certame, que se fará realizar às 10h00min 
(dez horas) do dia 06 de dezembro de 2.016.

Parauapebas – Pa em 02 de dezembro de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 126739
 

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160537

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-005GABIN
coNtrataNte: PrefeitUra mUNiciPal de ParaUaPebas
coNtratada(o: floracY rosa de JesUs barcelos
obJeto: locação do imóvel localizado na rua c, nº 352, bairro 


